行（作為借股人）與Chow Tai Fook Capital Limited（作為貸股人）訂立股票借貸協議
（於下文進一步闡述）。本公司預期將根據同步股份回購以每股12.83港元的價
格購買122,369,447股股份。

發行債券為主要交易及預期同步股本發售將有助於希望對沖其債券投資的投
資者進行初步對沖（及預同步股份回購將有助於就債券訂立更佳定價條款及
減輕對股份之不利股價影響）。同步股份回購將由本公司現有現金資源撥付
及債券所得款項之擬定用途與同步股份回購並不相關。

董事會認為，此回購活動反映董事會及管理團隊對本公司長期戰略及發展充
滿信心，並認為回購股份符合本公司及其股東的整體最佳利益（且其無意向本
公司之選定股東提供退出機會）。預期發行債券及同步股份回購將不會導致
本公司主要股東之持股出現重大變動。

– 17 –

借股安排

就建議發行債券及同步股本發售而言，UBS AG倫敦分行（「借股人」）（作為借股
人及託管人）已與Chow Tai Fook Capital Limited（本公司控股股東（定義見上市規則），
作為貸股人（「貸股人」））訂立股票借貸協議，以使貸股人可按股票借貸協議所
列條款及條件並在其規限下就320,000,000股股份向借股人借出股票。

有關同步股份回購的批准及豁免

鑑於同步股份回購之目的，本公司已向聯交所申請並獲授出上市規則第10.06(3)(a)
條項下之批准，使本公司可進行同步股份回購，理由如下：(i)債券發行及同步
股份回購同時進行，作為同一交易的一部分；及 (ii)鑑於債券發行及同步股份
回購將同時進行，同步股份回購不擬並不應影響本公司之股價，以使本公司
能夠按較高之價格發行債券。該豁免僅適用於同步股份回購，且本公司在本
公告日期之前的最後一次股份回購於2025年1月3日（即債券發售前30日以上）進行。

此外，就同步股份回購而言，於考慮所有相關情況後，本公司已向執行人員
申請並獲授豁免遵守回購守則（不包括第6條）。

– 18 –

轉換對本公司股本的影響

下表說明在假設(a)本公司股本自本公告日期起至債券悉數轉換止概無其他變動（因
悉數轉換債券而發行新股份除外（視情況而定））；及 (b)債券持有人並無及將不
會持有新股份以外之任何股份的情況下：(1)於本公告日期的現有股權架構；及(2)
緊隨同步股份回購後及假設債券並無轉換的股權架構；及 (3)緊隨同步股份回
購後及假設債券按初始換股價每股17.32港元悉數轉換為新股份時的股權架構。

下表並無計入股票借貸協議的影響。

股東 現有（於本公告日期）
緊隨同步股份回購後及
假設概無轉換債券

緊隨同步股份回購後及
假設債券按初始換股價悉數

轉換為新股份

股份數目

佔本公司
已發行

普通股股本
百分比 (%) 股份數目

佔本公司
已發行

普通股股本
百分比 (%) 股份數目

佔本公司
已發行

普通股股本
百分比 (%)

周大福珠寶集團有限公司 7,239,320,185 72.49% 7,239,320,185 73.38% 7,239,320,185 69.79%
Cheng Kam Chiu, Stewart
 鄭錦超 2 507,262,572 5.08% 507,262,572 5.14% 507,262,572 4.89%
Cheng Yu Wai鄭裕偉 506,541,354 5.07% 506,541,354 5.13% 506,541,354 4.88%
其他股東 1 1,734,189,889 17.36% 1,611,820,442 16.34% 1,611,820,442 15.54%
債券持有人 – – – – 508,083,141 4.90%

總計 9,987,314,000 100% 9,864,944,553 100% 10,373,027,694 100%

附註：

1 包括個人、機構、企業及代理人。

2 於2025年3月31日，鄭錦超先生於Yueford Corporation和Manor Investment Holdings Ltd持有超過
股份總數三分之一的股份，因此他被視為在Yueford Corporation和Manor Investment Holdings

Ltd各自持有的506,541,354股本公司股份和319,218股本公司股份中擁有權益。連同其直接
持有的402,000股本公司股份，鄭錦超先生合共擁有507,262,572股本公司股份權益。

於本公告日期，本公司有422,800股庫存股份，亦無意於債券持有人行使債券
的換股權時轉讓該等庫存股份作為新股份。

– 19 –

有關本集團的資料

本公司為於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司（開曼群島公司編號：OI–
259888）。其於2011年7月20日在開曼群島註冊成立並於2011年在香港聯交所上市（香
港聯交所股份代號：1929）。

本集團於1929年創立，按市佔率計，為中國內地以及港澳珠寶市場的領先珠寶商。
從採購、切割、拋光、鑲嵌、生產、營銷與銷售，到自營店分銷及零售活動，以
及透過特許經營店批發銷售，本集團均以全面一體化的業務模式營運及控制。

所得款項用途

債券本金總額將為8,800,000,000港元。所得款項淨額將為約8,715百萬港元。按